
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE LAJEADO GRANDE
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

10.460.008/0001-94CNPJ: (49) 3355-0044

89828-000 - Lajeado Grande

Telefone:
Rua Vitória, 503 - CentroEndereço:

Nr.:   7/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

17/2022

29/06/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

18/07/2022
Pregão presencial
7/2022 - PR
17/2022

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO DE PRÓTESES DENTÁRIAS,
INCLUINDO MATERIAL E MÃO DE OBRA, PARA ATENDIMENTO AOS PACIENTES
DA SECRETARIA DE SAÚDE DE LAJEADO GRANDE.

Participante: FREI BRUNO LABORATÓRIO DE PRÓT. DENT. E CE. DE APE

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 PRÓTESE TOTAL SUPERIOR E INFERIOR, ACRILIZADA:
CONFECCIONADA EM ACRÍLICO TERMO-POLIMERIZÁVEL DE ALTA
RESISTÊNCIA COM DENTES TIPO DENTRON. - PRÓTESE TOTAL
SUPERIOR E INFERIOR, ACRILIZADA: CONFECCIONADA EM ACRÍLICO
TERMO-POLIMERIZÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA COM DENTES TIPO
DENTRON.

120,000 UNI 445,00 53.400,00

2 PRÓTESE PARCIAL REMOVÍVEL SUPERIOR E INFERIOR
CONFECCIONADA EM ESTRUTURA METÁLICA COM LIGA DE CROMO-
COBALTO E DENTES TIPO DENTRON. - PRÓTESE PARCIAL
REMOVÍVEL SUPERIOR E INFERIOR CONFECCIONADA EM
ESTRUTURA METÁLICA COM LIGA DE CROMO-COBALTO E DENTES
TIPO DENTRON.

120,000 UNI 565,00 67.800,00

3 REEMBASAMENTO DE PRÓTESE TOTAL - REEMBASAMENTO DE
PRÓTESE TOTAL

35,000 UNI 143,50 5.022,50

4 CONSERTO DE PRÓTESE DENTÁRIA - CONSERTO DE PRÓTESE
DENTÁRIA

35,000 UNI 105,23 3.683,05

Total do Participante: 129.905,55

Total Geral: 129.905,55

MANUT. DO PROGRAMA DE ATENÇÃO PRIMÁRIA 13.001.10.301.1001.2068.3.3.90.00.00 R$ 14.053,58
MANUT. DO PROGRAMA DE ATENÇÃO PRIMÁRIA 13.001.10.301.1001.2068.3.3.90.00.00 R$ 39.894,30
MANUT. DO PROGRAMA DE ATENÇÃO PRIMÁRIA 13.001.10.301.1001.2068.3.3.90.00.00 R$ 40.000,00
MANUT. DO PROGRAMA DE ATENÇÃO PRIMÁRIA 13.001.10.301.1001.2068.3.3.90.00.00 R$ 40.000,00
MANUT. DAS ATIVIDADES DA SAÚDE 13.001.10.301.1001.2067.3.3.90.00.00 R$ 9.082,12

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

18/07/2022Lajeado Grande,

ANDERSON ELIAS BIANCHI

PREFEITO


		2022-07-18T16:09:16-0300
	ANDERSON ELIAS BIANCHI:06627976986


		2022-07-18T16:09:41-0300
	CLODOALDO SQUINA:05245115948




